
06/06/2019 Licitações - Pregão Eletrônico – 101/2019 - Governo do Estado de Rondônia

www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/281737/ 1/2

Pregão Eletrônico – 101/2019
06 de junho de 2019 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°. 101/2019/KAPPA/SUPEL/RO

Tipo: Menor Preço por Item. Processo Administrativo: 0004.048067/2019-11/FUNESBOM-RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes de lavanderia (Máquina

horizontal, Centrífuga, Armário Câmara de secagem), visando assepsia dos equipamentos de proteção individual.

Valor Estimado: R$ 416.064, 25 (quatrocentos e dezesseis mil e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Data de Abertura: 24/06/2019 às 10h00min (horário de Brasília – DF). Endereço Eletrônico:

www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de

Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico

www.supel.ro.gov.br (http://www.supel.ro.gov.br). Outras informações através do telefone: 69.3212-9272.

Porto Velho/RO 06 de Junho de 2019.

 

Detalhes da Licitação

Nº Licitação 101

Ano 2019

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa FUNESBOM

Nº Processo Adm 0004.048067/2019-11

Fonte de Recurso 226

Projeto/Atividade 1277

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 416.064,25 (Quatrocentos e dezesseis mil, sessenta e quatro reais e vinte e cinco

centavos)

Data da Abertura 24/06/2019

Horário da Abertura 10h00

Fuso Horário Horário de Rondônia

Endereço Eletrônico (url) www.comprasnet.gov.br

http://www.supel.ro.gov.br/


06/06/2019 Licitações - Pregão Eletrônico – 101/2019 - Governo do Estado de Rondônia

www.rondonia.ro.gov.br/licitacao/281737/ 2/2

 Download (http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/06/PE-101-2019_RP-MATERIAL-DE-LAVANDERIA-FUNESBOM-AMPLA_-COM_COTA-1.pdf)

Local O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e

ainda no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o

certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio designados, na

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 2.986 - Bairro

Pedrinhas (Palácio Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos - 2º Andar) CEP: 76.801-470 -

Porto Velho/RO, telefone: (69) 3212-9272.Não havendo expediente ou ocorrendo

qualquer fato superveniente que impeça a abertura do certame na data marcada, a

sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no

mesmo horário e locais estabelecidos no preâmbulo deste Edital, desde que não

haja comunicação da Pregoeira em contrário.

Mais Informações

Pregoeiro IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Arquivo: PE-101-2019_RP-MATERIAL-DE-LAVANDERIA-FUNESBOM-AMPLA_-COM_COTA-1.pdf

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado

ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/06/PE-101-2019_RP-MATERIAL-DE-LAVANDERIA-FUNESBOM-AMPLA_-COM_COTA-1.pdf


diof.ro.gov.br  

imprensaoficial@diof.ro.gov.br   
 

Atos do executivo  
Página - 308 

 

Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 104 - 7 de junho de 2019 - Porto Velho/RO 

Autenticidade pode ser verificada em: http://spe.sistemas.ro.gov.br/Diario/Autenticar/2189 

Diário assinado eletronicamente por Gilson Barbosa, Diretor, em 07/06/2019, às 10:04 

SUPEL 
 

AVISO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94 /2019/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Global”, na forma de execução indireta 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042.049013/2019-17 - SUGESP/RO 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em serviços de limpeza Interna, higienização, desinfecção, manutenção e conservação com 
dedicação exclusiva de mão de obra, e fornecimento de materiais de limpeza saneante e equipamentos para prestação de serviços de forma 
continua incluindo ponto eletrônico, para atender as necessidades da SUGESP/CAPRM no período de 12 (doze) meses. 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições 
contidas na Portaria N.º Portaria Nº 35/2019/SUPEL-CI de 11 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 12 
de fevereiro de 2019, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão inaugural 
marcada para o dia 07/06/2019, às 10h:00min, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, sem data definida para 
reabertura, para respostas aos pedidos de impugnações formulados. Assim que esta Equipe de Licitação for notificada quanto às respostas dos 
pedidos de impugnações, fixará nova data e horário para sessão inaugural do certame.   

Porto Velho/RO, 06 de junho de 2019. 
Rogério Pereira Santana 

Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 06/06/2019, às 13:06, conforme horário oficial de 
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6242182 e o código CRC 019EE93B. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N°. 101/2019/KAPPA/SUPEL/RO 
Tipo: Menor Preço por Item. Processo Administrativo: 0004.048067/2019-11/FUNESBOM-RO 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes de lavanderia (Máquina horizontal, Centrífuga, Armário 
Câmara de secagem), visando assepsia dos equipamentos de proteção individual. Valor Estimado:  R$ 416.064, 25 (quatrocentos e dezesseis mil 
e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). Data de Abertura: 24/06/2019 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br. Disponibilidade do Edital: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL/RO, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. Outras informações através do telefone: 69.3212-
9272. 

Porto Velho/RO 06 de Junho de 2019.  
IZAURA TAUFMANN FERREIRA 

Pregoeira da Equipe Kappa/SUPEL 
Mat. 300094012 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 06/06/2019, às 10:38, conforme horário oficial de 
Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017. 

 

 
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 6234977 e o código CRC 8C95FC03. 

 
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 115/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2019 
PROCESSO Nº 0029.007640/2019-41 
  
Pelo presente instrumento, o ESTADO DE RONDÔNIA, através da SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL situada à AV. 
FARQUAR N° 2986 COMPLEXO RIO MADEIRA EDIFÍCIO, RIO PACAÁS NOVOS 2º ANDAR – BAIRRO: PEDRINHAS, neste ato representado 
pelo Superintendente da SUPEL, Senhor Márcio Rogério Gabriel e a(s) empresa(s) qualificada(s) no Anexo Único desta Ata, resolvem 
REGISTRAR O PREÇO para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos), para atendimento de eventos a serem 
promovidos pela Secretaria de Estado da Educação – SEDUC, conforme especificação completa no Termo de Referência – Anexo I do Edital 
atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às 
normas constantes da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, Decreto Estadual nº 18.340/13 e suas alterações e em conformidade com as 
disposições a seguir.  
1. DO OBJETO  
REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de material de consumo (materiais gráficos), para atendimento de eventos a serem 
promovidos pela Secretaria de Estado da Educação – SEDUC.  
2. DA VIGÊNCIA 
2.1. O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado. 
2.1.1. A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o artigo 
57 da Lei 8.666, de 1993, conforme Decreto Estadual nº 18.340/13.  
3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 





06/06/2019 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 06/06/2019 09:32:21 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Este Aviso de Licitação será Divulgado no ComprasNet (www.comprasnet.gov.br) na data de 07/06/2019.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica
Pregão 00101/2019 Eletrônico Tradicional

Nº do Processo Tipo de Licitação

0004048067201911 Menor Preço Equalização de ICMS Internacional
Quantidade de Itens

6
Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais permanentes de lavanderia (Máquina horizontal, 
Centrífuga, Armário Câmara de secagem), visando assepsia dos equipamentos de proteção individual.

Data da Divulgação Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da
Licitação

07/06/2019 A partir de  07/06/2019  às 08:00 Em 24/06/2019  às
10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/


06/06/2019 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 06/06/2019 09:36:50 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00101/2019 Tradicional REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição

de materiais permanentes de lavanderia (Máquina ...
Licitação A

Divulgar Visualizar

 
 

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00101 2019

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(2951093);


11/06/2019 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 11/06/2019 07:52:14 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00101/2019 Tradicional REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição

de materiais permanentes de lavanderia (Máquina ...
Licitação
Divulgada Visualizar

 
 

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00101 2019

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(2951093);

